Sonstige Vermögenswerte 105,5   105,5

Summe finanzielle Vermögenswerte 19.795,8 262,3 609,0 2.545,7 83,7 716,5 24.013,0

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 4.375,5   289,8   4.665,3

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 6.111,8   9,2   6.120,9

Verbriefte Verbindlichkeiten 10.023,8   371,9   10.395,8

Derivative Finanzinstrumente   498,3 45,2   233,7 777,3

Nachrangkapital 1.886,6   28,2   1.914,8

Hybridkapital   1,2   1,2

Sonstige Schulden 95,9   0,0   95,9

Summe Schulden 22.493,6 498,3 745,5 0,0 0,0 233,7 23.971,1

Erläuterungen:

lar:  loans and receivable

lac:  liabilities at cost

hft:  held for trading

fvo:  designated at fair value through profit and loss

afvtpl:  at fair value through profit or loss (fair value option)

afs:  available for sale

htm:  held to maturity

 Hypo Alpe Adria

 Konzernabschluss nach IFRS

 V. Anhang (Notes) zum Konzernabschluss

156 Konzern-Geschäftsbericht 2013

Die Bilanz zum Stichtag 31. Dezember 2012 gliederte sich nach den Bewertungskriterien des IAS 39 wie folgt:

   in EUR Mio.

  LAR / LAC HFT FVO AFS HTM

HFT

(Fair Value

Hedges) 31.12.2012

Barreserve 2.748,8   124,4   2.873,2

Forderungen an Kreditinstitute 1.993,1   1.993,1

Forderungen an Kunden 24.401,5   24.401,5

Wertminderungen auf finanzielle

Vermögenswerte – at cost (Kreditrisikovorsorgen) –3.083,7   –3.083,7

Handelsaktiva   1,5   1,5

Derivative Finanzinstrumente   53,2 152,0   1.220,9 1.426,1

Finanzielle Vermögenswerte – afvtpl   783,4   783,4

Finanzielle Vermögenswerte – afs   2.688,3   2.688,3

Finanzielle Vermögenswerte – htm   90,5   90,5

Sonstige Vermögenswerte 146,5   146,5

Summe finanzielle Vermögenswerte 26.206,1 54,7 935,4 2.812,7 90,5 1.220,9 31.320,2

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 4.934,3   318,2   5.252,5

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 8.266,6   139,3   8.405,9

Verbriefte Verbindlichkeiten 14.445,7   390,2   14.835,9

Derivative Finanzinstrumente   314,6 109,6   357,7 781,9

Nachrangkapital 1.929,9   27,3   1.957,3

Hybridkapital   6,0   6,0

Sonstige Schulden 117,6   0,0   117,6

Summe Schulden 29.694,1 314,6 990,7 0,0 0,0 357,7 31.357,1

*Vorjahreswerte für 2012 wurden angepasst.

Erläuterungen:

lar:  loans and receivables

lac:  liabilities at cost

hft:  held for trading

fvo:  designated at fair value through profit and loss

afvtpl:  at fair value through profit or loss (fair value option)

afs:  available for sale

htm:  held to maturity

Hypo Alpe Adria

Konzernabschluss nach IFRS

V. Anhang (Notes) zum Konzernabschluss

Konzern-Geschäftsbericht 2013 157

(121) Zum Fair Value designierte Vermögenswerte sowie finanzielle Verbindlichkeiten

In der Hypo Alpe Adria wird die Fair-Value-Option im Wesentlichen zur Vermeidung von Ansatz- und Bewertungsinkongru-